
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  118 del Reg. 

Data 29/07/2010 

 
OGGETTO:  

 

Ripristino del mercato nell’area pubblica di 
Piazza Sant’Isidoro nella giornata del martedì. 

 

L’anno duemiladieci il giorno Ventinove del mese di Luglio  nella sala delle adunanze del Comune 
suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale f.f. 
Dr.ssa Escana Anna Rita. 

 
ASSESSORI P A ASSESSORI P A 

 
− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ALEDDA MATTEO X  
− MELIS FAUSTINO  X − CARTA MARIO  X 
− SCHIRRU VALTER  X − MURGIA JOSTO X  
− FALQUI GIOVANNI X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA f.f. 
 
PREMESSO che: 
- con deliberazione della G.C. n° 16 del 11/02/2008 è stata ripristinata la giornata mercatale del martedì 
nell’area pubblica di Piazza Sant’Isidoro; 
- con deliberazione del C.C. n° 2 del 17/02/2010 è stato approvato il regolamento per il commercio sulle 
aree pubbliche e il relativo allegato tecnico in cui si individuano la tipologia e le dimensioni delle 
strutture da utilizzarsi per la vendita nell’area mercatale di Piazza Sant’isidoro nella giornata settimanale 
del martedì; 
 
CONSIDERATO CHE per problemi di viabilità pedonale e veicolare è necessario apportare alcune 
modifiche non sostanziali, diminuendo, riducendo e variando parzialmente il posizionamento delle 
strutture per effettuare il commercio sulle aree pubbliche nella Piazza Sant’Isidoro; 
 
AL FINE di ridurre i disagi degli acquirenti che si recano nell’area mercatale; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 

PROPONE  
 

1. il ripristino della giornata mercatale del martedì nell’area pubblica di Piazza Sant’Isidoro, secondo 
la planimetria allegata sotto la lettera “A”, in cui si individuano la tipologia e le dimensioni delle 
strutture da utilizzarsi per la vendita per farne parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. di diminuire, ridurre e variare parzialmente il posizionamento delle strutture del mercato di Piazza 
Sant’Isidoro per la giornata settimanale del martedì per contenere i disagi degli acquirenti che si 
recano nell’area mercatale; 

 

3. Il Responsabile dell’Area Tecnico-Vigilanza è incaricato dell’attuazione e per quanto altro di 
eventuale competenza; 

 

4. Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile.  



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO  il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Tecnica f.f. in ordine alla regolarità 
tecnica; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 

1. il ripristino della giornata mercatale del martedì nell’area pubblica di Piazza Sant’Isidoro, secondo 
la planimetria allegata sotto la lettera “A”, in cui si individuano la tipologia e le dimensioni delle 
strutture da utilizzarsi per la vendita per farne parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. di diminuire, ridurre e variare parzialmente il posizionamento delle strutture del mercato di Piazza 
Sant’Isidoro per la giornata settimanale del martedì per contenere i disagi degli acquirenti che si 
recano nell’area mercatale; 

 

3. Il Responsabile dell’Area Tecnico-Vigilanza è incaricato dell’attuazione e per quanto altro di 
eventuale competenza. 

 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con separata e unanime votazione, espressa 
palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
=============== 

 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE f.f. 
            F.to SERRELI                                                                              F.to Dr.ssa ESCANA 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 03/08/2010 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE f.f. 
                                                                                                                 F.to Dr.ssa ESCANA 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 03/08/2010 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


